

نوع کالا	واحد	متوسط قیمت در سطح شهر (تومان)
موز برند ویژه	کیلوگرم	۱۷,۵۰۰
هلو	کیلوگرم	۷,۹۳۰
مرغ تازه	کیلوگرم	۱۵۵۰۰
ران گوسفندی	کیلوگرم	۱۲۱,۰۰۰
ران گوساله	کیلوگرم	۸۸,۰۰۰

باورداشت

annotation@qudsonline.ir

پدیده کالایی شدن

با عوامل زمینه‌ساز گرانی ماسک برخورد کنید!

با اوج‌گیری دوباره بیماری کرونا در مشهد و خراسان و اجباری شدن استفاده از ماسک، در حالی میزان تقاضای مردم برای خرید ماسک افزایش یافته که افزایش قیمت این کالای استراتژیک در بازار را شاهد هستیم. این مسئله البته اتفاق تازه‌ای نیست و هر بار که تقاضای مردم برای خرید کالاهای اجناسی خاص زیاد می‌شود، گرانی و گران‌فروشی آن کالاهای اجناسی نیز بلافاصله اتفاق می‌افتد و هر بار نیز مسئولان دستگاه‌های نظارتی و کنترل بازار، وعده برخورد با متخلفان و برگرداندن قیمت‌ها به حالت عادی را می‌دهند، درست مثل عکس‌العمل فعلی این عزیزان در برابر افزایش قیمت ماسک در بازار؛ اما در عمل هیچ اقدام مؤثری صورت نمی‌گیرد و مردم ناچار به خرید کالای موردنیاز خود با قیمتی بسیار بیشتر از نرخ مصوب آن هستند.

به دنبال ابراز نارضایتی و گلایه‌مندی مردم از گران‌فروشی ماسک در بازار مشهد، آنتنان که در گزارش دیروز اشاره کردیم، مسئولان سازمان صمت، قیمت ماسک سه لایه را برای مصرف‌کننده هزار و ۳۰۰ تومان اعلام کرده اما متذکر شدند چون تولید ماسک در استان کم است، تقریباً تمام تولید، تحویل دانشگاه‌های علوم پزشکی (بیمارستان‌ها و مراکز درمانی) می‌شود. به‌عبارتی دیگر ماسک با قیمت مضرب در اختیار داروخانه‌ها قرار نمی‌گیرد و آن‌ها چون ماسک را با قیمت بالاتر، از واسطه‌ها و بازار (سیاه) تهیه می‌کنند، ناچارند آن را با قیمتی بالاتر نیز به مشتریانانشان تحویل دهند.

این در حالی است که گفته شده قیمت هزار و ۳۰۰ تومان برای ماسک، براساس مصوبه کمیته اقتصادی تأمین، توزیع و نظارت بر توزیع کالاهای موردنیاز ستاد استانی مقابله با کرونا بوده که به تأیید دادستانی و دانشگاه علوم پزشکی مشهد، استانداری خراسان رضوی و دیگر واحدهای نظارتی هم رسیده است. با وجود این بعید است شما بتوانید ماسک سه لایه با قیمت مصوب پیدا کنید.

هرچند در این مورد همه آمارهای اعلامی از سوی مسئولان مختلف، مغفول است، اما گفته می‌شود به دلیل کمبود مواد اولیه، کارخانه‌های تولید ماسک در مشهد نمی‌توانند با تمام ظرفیت خود به تولید این محصول بپردازند و درحالی که ظرفیت تولید استان بیش از ۳۰۰ هزار عدد است، هم‌اکنون روزانه بین ۸۰ تا ۱۰۰ هزار عدد ماسک طبی تولید می‌شود. درعین‌حال دانشگاه علوم پزشکی مشهد، میزان نیاز روزانه مشهد به ماسک طبی را ۱۰۰ هزار عدد اعلام کرده است که با ظرفیت فعلی کارخانه‌های استان باید بتوانیم به نیاز داخلی پاسخ دهیم. حال با توجه به اینکه هیچ ماسکی با قیمت مصوب تحویل داروخانه‌ها نمی‌شود و اینکه داروخانه‌داران ناچار به خرید از بازار سیاه و دلالتن سشنده، شناسایی عاملان ایجاد رانت و فضای سودجویی برای واسطه‌ها و فرصت‌طلبان را به وظیفهای مهم برای دستگاه قضایی به‌عنوان مدعی‌العموم تبدیل می‌کند، به‌ویژه آنکه بیشتر ماسک‌هایی که در داروخانه‌ها عرضه می‌شوند، تولید کارخانه‌های داخلی است و در این شرایط حساس باید نظارت دقیق بر خروجی و نحوه توزیع تولیدات آن‌ها وجود داشته باشد.

از طرفی با توجه به قابل پیش‌بینی بودن شرایط حاضر، ضعف مدیریت دستگاه‌های مسئول در تأمین اقلام ضروری و موردنیاز مردم ازجمله رفع کمبود مواد اولیه برای ساخت ماسک‌های طبی که موجب خالی ماندن بیش از دوسوم از ظرفیت تولید کارخانه‌های استان شده است نیز مدنظر مدیران بالادستی قرار گیرد و برای بهبود این وضعیت و پیشگیری از بروز مشکلات احتمالی در آینده تمهیدات لازم اندیشیده شود؛ چراکه به باور کارشناسان سلامت، وضعیت بیماری کرونا در فصل پاییز می‌تواند بسیار سخت و خطرناک‌تر از وضعیت کنونی باشد.

میراث

مدیرکل میراث فرهنگی خبر داد

پرداخت ۵۰میلیارد ریال تسهیلات

به اقامتگاه‌های بومگردی خراسان شمالی

بجنورد- خبرنگار قدس: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان شمالی گفت: ۵۰میلیارد ریال تسهیلات از ابتدای سال جاری تاکنون به متقاضیان ایجاد اقامتگاه‌های بومگردی در استان پرداخت شده است.

حبیب یزدان‌پناه با اشاره به نقش بومگردی‌ها در توسعه پایدار روستایی، اظهار کرد: با افتتاح نخستین اقامتگاه بومگردی گرمه در روستای دشت، تمام شهرستان‌های هشت‌گانه استان از این زیرساخت گردشگری بهره‌مند شدند.

وی گفت: خراسان شمالی با برخورداری از جاذبه‌های طبیعی و میراث کهن دارای ویژگی‌های منحصربه‌فردی از انواع گردشگری نظیر تورسیم عشار، آثار باستانی، تاریخی، فرهنگی و تنوع قومی است که مکمل ظرفیت‌های طبیعی استان محسوب می‌شوند که مناسب بومگردی است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان شمالی با اشاره به وجود ۱۵۹ مرکز اقامتی، رفاهی و پذیرایی در استان، تصریح کرد: از این تعداد حدود ۴۰ واحد اقامتگاه بومگردی است و درمجموع تأسیسات اقامتی استان ظرفیت پذیرش بیش از یک هزار نفر را دارد. یزدان‌پناه گفت: خراسان شمالی با بیش از ۱۱۵ جاذبه گردشگری، ۲۴ منطقه نمونه ملی و استانی و هشت روستای هدف گردشگری، مقصدی بکر برای طبیعت دوستان و علاقمندان به فرهنگ و ای‌های‌اقوام مختلف است.

فرز خراسان

گفت‌وگوی قدس با رزمنده، راوی دفاع مقدس و فرزند نخستین شهید حمل و نقل کشور

ادامه مسیر پدر با روایت عاشقی‌های بی‌ادعا

سرورهادیان: گفت‌وگو با فرزند شهیدی

که امروز خود یکی از راویان دفاع مقدس است، تورق هشت سال رشادت و قهرمانی است که حالا سینه به سینه از نسلی به نسل دیگر منتقل می‌شود. کسی که دفاع مقدس با خانواده آن‌ها عجین بوده است و هنوز هم این ارادت وجود دارد.

«صدهای رفتند و از نفس افتادند تا ما نفس بکشیم. آن‌ها زمین خوردند تا ما راست بایستیم. برای میزها و صندلی‌هایی که امروز خیلی‌ها پشت آن نشسته‌اند، بهترین جوان‌ها رفته‌اند. این کشور هزینه زیادی داده است تا دست دشمن نیفتد. خون هزاران شهید، هزینه فراموش‌شدنی نیست».

این‌ها بخشی از صحبت‌های «محمود خبیری» است، او متولد دی سال ۴۵ است و از سال ۶۰ در عملیات‌هایی چون والفجر ۸، والفجر ۸، خبیر، آزادسازی سنجند و... بیش از ۶۰ ماه در جبهه حضور فعال داشته است. می‌دانم پدرش نخستین شهید خراسان و نخستین شهید حمل و نقل کشوری است و به پاس بزرگی و یادمانش، پایانه باربری به نام شهید «حاج‌علی خبیری» نام‌گذاری شده است.

طلیبه شدن برای شهادت

پسر شهید خبیری می‌گوید: پدرم راننده کامیون بود و ۲۸ شهریور ۵۹ از مشهد برای اهواز بار می‌زند و با برادرم می‌رود. هنوز جنگ رسماً آغاز نشده بود که آنان ۳۱ شهریور به اهواز می‌رسند و خبر حمله عراق به خرمشهر اعلام می‌شود.حاج محمود خبیری می‌افزاید: برای بردن مهمات به کامیون‌دارها اعلام می‌شود که هر کسی داوطلب است مهمات را به جبهه‌های رزمنده برساند و پدرم با برادرم با یکی دیگر از کامیون‌دارها که دو برادر از نصرآباد بودند اعلام آمادگی می‌کنند. مهمات در کامیون‌ها گذاشته می‌شود و از اهواز به سمت خرمشهر راهی می‌شوند و مهمات را تحویل می‌دهند و برمی‌گردند.

گزارش جبهه

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان در روزنامه قدس: مصرف برق از تولید فراتر رفته است

مصرف برق استان فیوز پراند!

هاشم رسانی‌فر: آن زمان که برق اختراع شد کسی فکرش را

نمی‌کرد این اختراع تا چه حد می‌تواند زندگی انسان‌ها را تحت تأثیر خودش قرار دهد. اکنون اگر برق نباشد جریان آبرسانی مختل، گاز و انرژی از دسترس خارج و هزاران مایحتاج بشر با مشکل مواجه می‌شود و حتی امنیتمان به مخاطره می‌افتد! پس نمی‌شود بدون برق بود و آرامش و آسایش داشت.

یک میهمانی خودمانی

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان می‌گوید: تابستان امسال با توجه به افزایش مصرف در شبکه، روزهای پرمصرف زیادی داشتیم که حتی تا مرز از مدار خارج شدن سیستم‌هایمان نیز پیش رفتیم. نمونه‌اش همین چهارشنبه هفته گذشته بود که مصرف ۴/۰ هم بالاتر از نرم‌رفت در چنین شرایطی مجبور به قطع برق برخی از خطوط هستیم حالا در مسیر این خطوط ممکن است از هر نوع مشترکی باشد خانگی، صنعتی یا خدماتی مثل بیمارستان‌ها یا مراکز حساس دیگر.

مهندس رضا ریاحی که میهمان ما در روزنامه قدس بود با تریک پیشاپیش روز خبرنگار به موقعیتی که رسانه‌ها در جهت فرهنگ‌سازی بین مردم دارند اشاره کرد. وی برخی از سختی‌ها و مشکلات در تولید و توزیع برق در شبکه استانی و کشوری را برشمرد و گفت: با توجه به شرایط موجود برای اینکه تعادل بین تولید برق و مصرف آن برقرار شود ناچاریم دست به دامن مردم شسویم تا میزان مصرف برقشان را مدیریت نمایند، چون اگر این تعادل به‌هم بخورد کل سیستم به مشکل خواهد خورد و قطعی برق خواهیم داشت.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان بیان کرد: ایجاد فرهنگ استفاده بهینه از برق قطعاً همراهی رسانه‌ها را

میراث و زمان

دبیر کارگروه اطلاع‌رسانی کرونا در دانشگاه علوم پزشکی هشدار داد

افزایش شمار مبتلایان غیربومی به کرونا در مشهد

قدس: دبیر کارگروه اطلاع‌رسانی کرونا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: شمار مبتلایان و فوت ناشی از بیماری کووید۱۹ بین افراد غیربومی بستری در بیمارستان‌های کلاتشهر مشهد رو به افزایش است، بنابراین از عموم هموطنان استنعا می‌شود به طور مؤدک و جدی از سفر به مشهد پرهیز کنند.حمیدرضا رحیمی اظهار کرد: مشهد در وضعیت قرمز شیوع ویروس همه‌گیر کرونا قرار دارد، بنابراین به هیچ وجه مقصد مناسبی برای سفر نیست.

وی ادامه داد: هم‌اینک دست کم ۲۰ درصد بیماران بستری در بیمارستان‌های ویژه کرونا را در مشهد افراد غیربومی ساکن دیگر استان‌ها و شهرستان‌های کشور تشکیل می‌دهند که در این شرایط مصلحت خود را نادیده گرفته و به مشهد سفر کرده‌اند.

مسئول اطلاع‌رسانی بیماری کرونا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیان کرد: برخی مبتلایان غیربومی به ویروس کرونا، در مشهد جان خود را از دست می‌دهند و پیکر آن‌ها با تدابیر خاص و آمبولانس‌های ویژه به زادگاهشان در خارج از مشهد و خراسان رضوی منتقل می‌شود.

استان ما

عشقان

تا پیکر پدرم را ببوریم و حالا درست چهار روز

از شهادت پدرم گذشته بود. در این مدت هم برادرم، پیکر پدرم را در یخ نگه داشته بود و چون نگه داشتن پیکر پدرم بیش از این مقدور نبود بنابراین او پدرم را در گلزار شهدای اهواز دفن کرد. حالا او که خودش از رزمندگان دوران دفاع مقدس است، می‌گوید: بزرگ‌تر که شدم اولین بار مثل خیلی از بچه سپنجی‌ها برای بالا بردن ستم با دستکاری کبی شناسنامه‌ام به جبهه اعزام شدم. مادرم نگران بود چون پدرم را ناخودآمرانه از دست داده بودیم.

◆ شهادت پدر جلو چشمان پسر

حالا او لحظه لحظه از سختی‌های برادرش که پیکر بی‌جان پدرش را در گرمای تابستان خوزستان باید به مشهد بیاورد تعریف می‌کند: آن‌ها ابتدا به روستای بیوض می‌رسند که عرب‌نشین‌های آن منطقه ارادت خاصی به امام (رضاع) دارند و از برادرم می‌خواهند پدرم را که

شهیدی از مشهد آمده است را در آنجا دفن کنند.او می‌گوید: برادرم که می‌خواهد پیکر پدر شهیدم را به مشهد بیاورد با سختی‌های بسیار در حاشیه کارون با یک قایق که گویا ترکش هم خورده بوده جازه پدرم را به اهواز می‌آورد. او تصریح می‌کند: ما از پدرم بی‌خبر بودیم، برادرم آن زمان ۱۴ سال داشت. او آن قدر گریه کرده بود که پای تلفن صدایش را نمی‌شنیدیم تا اینکه موضوع را به ما گفت، همه در نابوری بودیم. قرار شد با ماشین دایم‌با به اهواز برویم

◆ اسارت تا شکنجه

او توضیح می‌دهد: در راه برگشت پدر و برادرم و آن دو برادر نصرآبادی در پادگان حمید توسط عراقی‌ها که پادگان را گرفته بودند، اسیر می‌شوند.

آن‌ها به بهانه آنکه جبهه‌های خالی مهمات را در کامیون پدرم پیدا می‌کنند او را یک شبانه‌روز

شکنجه می‌دهند و در تاریخ ۳مهر ۵۹ در مقابل چشمان برادرم که ۱۴ سال داشت با شلیک چهار گلوله پدرم را به شهادت می‌رسانند.

این رزمنده دوران سال‌های عشق و ایثار بیان می‌دارد: همان روز ۱۴۰ هواپیمای ایرانی مواضع عراقی‌ها را بمباران می‌کنند و برادرم و آن دو نفر دیگر از موقعیت استفاده می‌کنند و پیکر پدر را در کامیون می‌گذارند و فرار می‌کنند.

◆ از انتقام تا اعتقاد

او بیان می‌دارد: شاید ابتدا رفتن به جنگ حس گرفتن انتقام خون بی‌گناه پدرم بود اما در فضای جبهه حال و هوای خاصی بود، آنجا بود که دریافتم پدران زیادی به شهادت رسیده‌اند. بعدها برادرهایم احمد و قاسم هم به جبهه آمدند و راه پدر را ادامه دادیم و هنوز هم اگر خطری کشورمان را تهدید کند همچنان پای نظام ایستاده‌ایم.

◆ روایت عاشقی‌های بی‌ادعا

او تأکید می‌کند: ما برای حفظ استقلال و آزادی مملکت هزینه‌های زیادی داده‌ایم، فرزند شهیدیم اما خودمان هم جانمان را گذاشتیم و مجروح شدیم اما دوباره برخاستیم تا دینمان، کشورمان و ناموسمان محفوظ بماند. هنوز هم ارداتمان باقی است و سال‌هاست که با روایت آن روزهای عشق و ایثار مردان بی‌ادعا، ادامه مسیر می‌دهیم.

شماره پیامک: ۰۳۰۰۷۲۳۰۵
 ارتباط پیام رسان سروش: ۰۹۰۳۸۳۳۳۸۰۱
 فضای مجازی: @quds95

تأخیر

هیئت‌های مذهبی کشور در تکاپوی برگزاری

عید ولایت

کاروان‌های جشن غدیر در راهند

کارنوال ماشین‌های سواری به مناسبت عید غدیر به همراه گروه‌های سرود و مولودی‌خوان در مسیرهای پانزده‌گانه مشهد به حرکت درمی‌آیند.

به گزارش رسیده، کارناوال‌ها با سرگروهی پنج تریلی و ۱۱ ماشین سواری حرکت می‌کنند. در پنج تریلی گروه سرود و مولودی‌خوان حضور دارند، که در مسیرهای مجزا حرکت می‌کنند. همچنین خودروهای سواری در گروه‌های ۱۱ دستگاهی به همراه ماشین صوت و آذین‌بندی در ۱۰۰ معبر طی مسیر می‌کنند. این کارناوال‌ها از ساعت ۱۷ تا ۲۲ در همان مسیرهای مشخص شده درحرکت‌اند و توقف ندارند تا گره ترافیکی ایجاد نشود. ماشین‌های سواری متفرقه در طول مسیر می‌توانند به این کارناوال‌ها بپیوندند و در بعضی از مسیرها هدیه‌های فرهنگی توزیع می‌شود.

بازار آستان

معاون زیارت استان در گفت‌وگو با قدس خبر داد

کاهش ۴۱ درصدی حضور زائران

در خراسان رضوی

قدس آنالین - رضاطلبی: معاون هماهنگی امور زائران استانداری خراسان رضوی با قدرانی از اقدام‌های آستان قدس رضوی در رعایت کامل

دستورالعمل‌های بهداشتی در حرم مطهر رضوی گفت: از ۲۵ اسفند ۹۸ تا پایان خرداد سال جاری حضور زائران خراسان رضوی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۱درصد کاهش داشته به طوری که در این مدت حضور زائران از طریق وسایل حمل‌ونقل عمومی ۸۷ درصد، ریلی ۹۰ درصد، هوایی ۷۰ درصد و وسایل شخصی ۱۷ درصد نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش داشته است.

وی در گفت‌وگو با قدس آنالین تصریح کرد: در سه ماهه ابتدایی سال جاری ۵میلیون و ۱۶۵هزار و ۸۷۵ زائر به خراسان رضوی سفر کردند که این آمار در مدت مشابه سال گذشته حدود ۹میلیون و ۹۲هزار و ۱۴۸ نفر بوده است.

برائتی ادامه داد: با توجه به شرایط قرمز مشهد، علاوه بر تیم‌های بازرسی و نظارت از مراکز اقامتی که دستگاه‌های متولی نظیر میراث فرهنگی، گردشگری و اتجمن هتل‌داران و هتل آپارتمان‌ها انجام می‌دهند بر اساس مصوبه ستاد مقابله با کرونای استان، از دو هفته پیش کمیته نظارت که مستقل از دستگاه‌های اجرایی است نیز تشکیل شد و بر امکان مختلف

استان نظیر هتل‌ها و مراکز اقامتی نظارت و بازرسی دارد.

وی اظهار کرد: در طرفی در حوزه نظارت‌های تخصصی که از سوی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری استان انجام

می‌شود، نظارت‌ها را پرتگ‌تر کرده و برخوردهای جدی با مجموعه‌هایی که دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت نکرده بودند صورت گرفت به طوری که در چهار ماهه ابتدایی سال جاری ۸۸خانه‌مسافر و تعدادی از دفاتر مسافرتی پلمب شدند. وی در پاسخ به این پرسش که چرا عزم جدی برای برخورد با خانه‌مسافرهای غیرمجاز در مشهد وجود ندار، تصریح کرد: از سال گذشته در این زمینه یک اراده واقعی صورت گرفته است به طوری که ۶۸۰خانه‌مسافر در استان شناسنامه‌دار شده و مجوز رسمی دریافت کرده‌اند که سبب شد بیشترین مراکز اقامتی استان را به خود اختصاص دهند، زیرا در حال حاضر ۲۴۱هتل، ۳۰۸هتل آپارتمان، ۲۸۰مهمانپذیر و ۱۰۰ واحد بومگردی در خراسان رضوی مشغول فعالیت هستند.

برای افزود: در حال حاضر زائرسراها و مهمانسراهای دولتی در مشهد و استان مجاز به پذیرش زائران و مسافران نیستند، ولی زائرسراهای رسمی که تعداد آن‌ها کم است با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در حال فعالیت هستند.

وی در مورد برگزاری جلسه کارگروه ملی زیارت نیز اظهار کرد: پس از دو سال و نیم وقفه به دلیل تغییر در ساختار سازمانی بهار رئیس جمهوری و حذف معاونت اجرایی، با پیگیری‌های جدی، با فعال شدن کارگروه ملی زیارت موافقت شد و نخستین جلسه بعد از این وقفه، آذرماه در مشهد با حضور تمام اعضا برگزار و مقرر شد جلسات این کارگروه به صورت فصلی انجام شود به طوری که جلسه فصل زمستان ۹۸ در قم و بهار ۹۹ نیز در شیراز برگزار شود که به دلیل شیوع ویروس کرونا این دو جلسه برگزار نشد.

برایی ادامه داد: با پیگیری‌هایی که از طریق دفتر رئیس جمهوری داشتیم موافقت شد جلسه این کارگروه به صورت ویدئوکنفرانسیسی با حضور همه اعضا در اواخر مرداد یا اوایل شهریور برگزار شود تا ضمن پیگیری مصوبات قبلی و ارائه گزارش‌هایی در این زمینه، مصوبات جدید بی مطرح شود.

نوع دوستی

اهداکندنگان مستمر خون

علیه بیماری هپاتیت Bواکسینه شدند

قدس: کارشناس معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: ۱۰ هزار و ۵۰۰نفر از اهداکندنگان مستمر خون علیه هپاتیت B در استان واکسینه شدندبه گزارش قدس آنالین، علی حسینی پور افزود: به منظور کنترل هپاتیت B، معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با همکاری اداره کل انتقال خون استان خراسان رضوی، اقدام به واکسیناسیون هپاتیت B اهداکندنگان مستمر خون کرده است.کارشناس مسئول ایژن و هپاتیت معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: از مهر ۹۷ تا مرداد ۹۹ از اهداکندنگان مستمر خون معرفی شده از اداره کل انتقال خون خراسان رضوی به مراکز خدمات جامع سلامت تاکنون ۱۰ هزار و ۵۸۸ نفر نوبت اول، ۹ هزار و ۳۹۶ نفر نوبت دوم و ۶ هزار و ۸۵۸ نفر نوبت سوم واریات هپاتیت را دریافت کرده‌اند.حسینی پور پزشکی کرد: با توجه به اینکه این گروه اهداکندنگان مستمر خون بوده و سلامت خون آن‌ها بسیار حائز اهمیت است، با این اقدام گام بزرگی در کنترل هپاتیت در استان برداشته شده است.

شماره پیامک: ۰۳۰۰۷۲۳۰۵
ارتباط پیام رسان سروش: ۰۹۰۳۸۳۴۲۸۰۱
فضای مجازی: @quds95

نثر خراسانی

آب و هوا

کاهش دما و احتمال ایجاد رواناب



قدس: طبق تحلیل نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی، با افزایش ناپایداری جوی طی امروز، افزایش سرعت باد و در برخی ساعات افزایش ابر و رگبار و

رعد و برق به ویژه در نواحی شمالی پیش‌بینی می‌شود. از این رو احتمال ایجاد رواناب در معابر، سیل در مسیرهای ۴ و صاعقه در ارتفاعات در این مناطق دور از انتظار نیست. همچنین در روز سه‌شنبه کاهش محسوس دما در نیمه شمالی پیش‌بینی می‌شود.

هوای امروز مشهد قسمتی ابری در بعدازظهر افزایش ابر با احتمال رگبار و رعدوبرق گاهی وزش باد شدید همراه با کاهش محسوس دما پیش‌بینی می‌شود.

در ۲۴ ساعت گذشته قوچان با کمینه دمای ۱۳ درجه سلسیوس خنک‌ترین و بردسکن با بیشینه دمای ۴۱ درجه سلسیوس گرم‌ترین شهرهای استان خراسان‌رضوی بوده‌اند.

رویی خط خمر

کوچه شاهین‌فر تبدیل به پیاده‌راه شد



قدس: مدیرعامل

سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد از تبدیل کوچه شاهین‌فر به پیاده‌راه خبر داد.

هادی عطارزاده‌طوسی با بیان اینکه در این پروژه از هسته مرکزی

شهر حدفاصل خیابان امام خمینی(ره) تا خیابان آیت‌الله خزعلی تبدیل به پیاده‌راه شده است، اظهار کرد: این پروژه به طول ۴۰۰ متر بوده که از سال گذشته آغاز شده و در حال حاضر رو به اتمام است.وی افزود: اجرای این پروژه توسعه پیاده‌مداری از خیابان قدیمی شهر مشهد در بافت مرکزی شهر و مسیر پیاده به سمت حرم مطهر از خیابان آیت‌الله طیبسی را تسهیل می‌کند و شهروندان و زائران می‌توانند از خیابان امام‌خمینی(ره) (ایستگاه سراب) تا حرم مطهر رضوی به صورت پیاده بروند.

با حضور ویدئوکنفرانسی وزیر نفت

گازسانی به ۷۷ روستای مشهد

مقدس کلید خورد

تسنیم: با حضور



ویدئوکنفرانسی وزیر نفت، مراسم گازسانی به تعدادی از روستاهای مشهدمقدس آغاز شد.

در این مراسم ۲۸۳ طرح گازسانی روستایی

و صنعتی با هزینه ۶هزار میلیارد ریال در خراسان‌رضوی کلنگ‌زنی و بهره‌برداری شد.این طرح‌ها شامل بهره‌برداری خط گازسانی به ۷۷ روستا با جمعیت ۶هزار و ۸۹۹ خوار و هزینه ۲۲میلیارد و ۹۶۳میلیون تومان و همچنین گازسانی به ۱۶۷ واحد تولیدی و صنعتی با لوله‌گذاری انتقال گاز در مسیر ۲۹۶هزار و ۸۹۲ متر و هزینه ۱۵میلیارد تومان به انجام رسیدند.همچنین گازسانی به ۳۹ روستا و عملیات مراحل نخست و دوم خط تغذیه، رینگ جنوبی کلاشهر مشهد همراه با خط انتقال منشعب از خط پارچین – سنگ‌بست با هزینه ۵۹۸ میلیارد و ۴۷۵ میلیون تومان امروز کلنگ‌زنی و آغاز شدند. مدیرعامل شرکت گاز خراسان‌رضوی در این مراسم گفت: این استان با ۳۵هزار کیلومتر شبکه‌گذاری لوله گاز در رتبه نخست و از نظر تعداد مشترکان پس از تهران در جایگاه دوم کشور قرار دارد.حسن‌افتخاری افزود: در نظر تعداد اشتعالیه‌های گاز هم خراسان‌رضوی پس از تهران و اصفهان و از نظر میزان مصرف گاز پس از استان‌های تهران، اصفهان، خوزستان و بوشهر قرار دارد.

زمان بهره‌برداری از مسیر خط ۳

قطار شهری مشهد مشخص شد



قدس: نایب رئیس

شورای شهر مشهد گفت: زمان تقریبی بهره‌برداری از مسیر خط ۳ قطار شهری مشخص شده است. حمیدرضا محمدی‌زاده اظهار کرد:

حفر تونل مسیر خط ۳ قطارشهری با قدرت پیش رفته و در حوزه شرقی، دستگاه حفر تونل پایانه مسافربری امام رضاع) با پشت سر گذاشته و در حوزه غربی نیز دستگاه حفر به بولوار امامت رسیده و قرار است در نیمه اول یا دوم سال ۱۴۰۰، مسیر خط ۳ قطار شهری از میدان شهدا تا پایانه مسافربری امام رضاع) با احداث سه ایستگاه میدان شهدا، باب‌الواد(ع) و پایانه امام‌رضاع) بهره‌برداری شود. وی یادآور شد: با وجود تنگناهای مالی، عملیات اجرایی خط ۴ قطار شهری هم یک سال زودتر آغاز و در سال ۱۴۰۰ این مسیر نیز وارد فاز ساختمانی خواهد شد.

امام‌جمعه بشری به:

نظارت نیروهای دامپزشکی برای حفظ

سلامت مردم، عبادت است

بشرویه – خبرنگار



قدس: امام‌جمعه و

اعضای ستاد نماز جمعه با رئیس و پرسنل اداره دامپزشکی شهرستان بشرویه دیدار کردند.

سیدمحمد معلمی، امام‌جمعه بشرویه در این دیدار گفت: خدمات نیروهای دامپزشکی و نظارت‌های آنان برای حفظ سلامت مردم عبادت است و امید می‌رود مورد رضای خداوند قرار گیرد.

دوشهر

سه‌شنبه ۱۴ مرداد ۱۳۹۹
[۱۴ ذی الحجه ۱۴۴۱ | ۴ آگوست ۲۰۲۰]
سال سی و سوم
شماره ۱ | ۹۳۱ | ویژه نامه ۳۶۰

رویی خط حاشه

سختگوی سازمان اورژانس کشور خبرداد

انفجار در کارخانه تبرک

یک کشته داشت

خط قرمز: سختگوی اورژانس کشور از کشته و مصدومیت ۱۴ نفر در کارخانه تبرک در حوالی اخلمد خبر داد.

«مجتبی خالیدی» سختگوی اورژانس

کشور درباره جزئیات این حادثه گفت: یک مورد حادثه انفجار مخزن در حوالی منطقه اخلمد و در کارخانه تبرک در ساعت ۹:۵۰ صبح روز گذشته به سامانه اورژانس کشور اطلاع داده شد.وی با بیان اینکه سه دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام شدند، ادامه داد: در این حادثه ۱۳ نفر مصدوم و به مرکز درمانی منتقل شدند. البته تمامی مصدومان از بیمارستان مرخص شده‌اند.سختگوی اورژانس کشور تصریح کرد: متأسفانه در این میان یک نفر جان خود را از دست داد.

نتیجه تلخ چند ساعت جست‌وجو

نوجوان گم شده، غرق شده بود

خط قرمز: چند نوجوان ۱۷ساله غرق شده در استخر آب کشاورزی در روستای نوغاب پسکوه از توابع شهرستان قاین پس از تلاش چند ساعته

امدادگران صبح روز گذشته پیدا شد.اسعدزاده، معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر خراسان‌جنوبی گفت: غروب روز یکشنبه گذشته با اعلام گزارش نیروی‌انظامی مبنی بر گم شدن پسر ۱۷ساله در محدوده روستای نوغاب جست‌وجوهای امدادی به محل حادثه اعزام شدند.وی با بیان اینکه عملیات جست‌وجو تا پایان شب ادامه داشته است، اما با تارک شدن هوا به صبح دیروز موکول شد، افزود: پس از تلاش چند ساعته نیروهای امدادی صبح دیروز، پیدا شد.نوجوان در کف استخر کشاورزی در محدوده روستا پیدا شد.اسعدزاده با بیان اینکه شهروندان از شنا در سدها، بندها و استخرهای آب کشاورزی به جد پرهیز کنند، گفت: همچنین خواستاریم خانواده‌ها هشدارهای لازم در خصوص غرق‌شدگی به ویژه در فصل تابستان را در نظر داشته باشند تا شاهد این حوادث ناگوار نباشیم.

فرمانده‌انظامی این شهر خبر داد

انهدام باند جعل اسکناس در سریشه

ایرنا: فرمانده‌انظامی سریشه از شناسایی و دستگیری اعضای باند پنج نفره جعل اسکناس در این شهرستان خبر داد.

کارگر افزود: با دریافت اخبار واسله مبنی بر اینکه فردی در شهرستان سریشه اقدام به نگهداری و خرید و فروش اسکناس جعلی می‌کند، بررسی موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. وی بیان کرد: مأموران با انجام کارهای اطلاعاتی و تحقیقات گسترده موفق به شناسایی مخفیگاه این فرد شد و پس از هماهنگی با مقامقضایی و بازرسی از منزل وی، ۱۳۳ قطعه ایران‌چک ۵۰۰هزار ریالی به ارزش ۶۵ میلیون ریال کشف کردند.سررنگ کارگر بیان کرد: در ادامه عملیات مأموران با انجام اقدام‌های پلیسی فردی را که در امر تهیه و توزیع اسکناس‌های جعلی در یکی از شهرهای مرزی شرق کشور فعالیت داشت، شناسایی کردند و پس از تحت نظر قرار دادن وی، سه نفر از همدستانش را در چند عملیات جداگانه دستگیر کردند.

وی تصریح کرد: در مجموع در این عملیات ۵۴۱ قطعه ایران‌چک جعلی ۵۰۰ هزار ریالی به ارزش ۲۷۰میلیون و ۵۰۰ هزار ریال کشف شد و اعضای این باند پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی و روانه زندان شدند.

بی‌احتیاطی شهروندان در حمل تلفن همراه

عامل موفقیت سارقان است

اعتراف دو جوان موتورسوار

به ۳۰ فقره سرقت خیابانی

خط قرمز: فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری دو جوان و رمزگشایی از ۳۰ فقره سرقت خبر داد.

سررنگ عباس صارمی‌سداتی گفت:

در پی گزارش سرقت‌های سریالی گوشی‌قاپی و زورگیری‌های خیابانی توسط دو جوان موتورسوار، دستورات لازم برای پیگیری سریع پرونده صادر شد.فرمانده‌انظامی مشهد افزود: بررسی‌های اولیه با توجه به سرنخ‌های موجود حاکی از آن بود که دو جوان با دو دستگاه موتورسیکلت پلاک مخدوش مرکب این سرقت‌ها می‌شوند و تیم‌های تجسس کلانتری آیکوه پس از تحقیقات اولیه متهمان را در بولوار شهید مزاری شدند و مأموران کلانتری آیکوه پس از تعقیب و گریز، متهمان را دستگیر کردند.وی خاطرنشان کرد: متهمان که آلوده به موادمخدر و سابقه‌دار هستند در تحقیقات اولیه تاکنون به ۳۰ فقره گوشی‌قاپی و زورگیری‌های خیابانی در محدوده بولوار شهید فرامرز عباسی ، کلاهدوز و دیگر خیابان‌های اصلی مشهد اعتراف کرده‌اند.

فرمانده‌انظامی مشهد با اشاره به این مطلب که تحقیقات از دو متهم ادامه دارد، گفت: متأسفانه بی‌توجهی شهروندان به توصیه‌های پلیسی در زمینه نحوه استفاده و حمل گوشی تلفن همراه در خیابان‌ها و معابر، زمینه را برای ارتکاب سرقت‌های خیابانی و سوءاستفاده سارقان فراهم می‌سازد و در این رابطه انتظار می‌رود شهروندان عزیز به هشدارهای پلیسی توجه بیشتری داشته باشند.



عکس: واحد نیات / قدس

نتیجه حذف محلات قدیمی به بهانه بهسازی بافت پیرامونی حرم مطهر

«بچه محل امام رضا(علیه‌السلام)» خاطره شد

سخته و محله ما را که صدها سال طول کشیده بود تا درست بشه درعرض چند سال خراب کردند و تموم شد.

کوچه پس‌کوچه‌های محله برای ما خاطره بود مشهد کلاً چند تا محله داشت و بزرگ‌ترهای همه مشهدیه‌ها بچه یکی از همین محلات بودند و حالا که این محلات خراب شدند انگار فرقی بین مشهدیه‌های اصیل و آن‌هایی که از جای دیگر به این شهر آمده‌اند، نیست مثل

اینکه شناسنامه قدیمی ما را باطل کردند.

تخریب‌هویت

داخل کوچه حوض امیر با مرد میانسالی روبه‌رو می‌شوم که به گفته خودش بازنشسته آموزش وپرورش است. وقتی از او درباره خرابی این محله می‌پرسم، می‌گوید: من سال‌ها به بچه‌ها تاریخ درس می‌دادم و خودم بزرگ شده تپل محله هستم و حالا که به این محله می‌آیم تصور می‌کنم تاریخ محلات قدیم مشهد پاک شده است.

رسولی می‌افزاید: هویت تاریخی یک شهر یا منطقه اجزای مختلفی دارد و هیچ‌کس نمی‌تواند

هویت مشهد قدیم را بدون محلاتی مانند تپل محله، نوغان، سراب، توس و سناباد قدیم تصور کند، ولی اینکه چرا به دست خودمان هویت تاریخی شهرمان را از بین می‌بریم، سؤال بی جوابی است که هرکسی دیگری را مقصر می‌داند. او ادامه می‌دهد: در تاریخ می‌خوانیم مقول‌ها فلان شهر را با خاک یکسان کردند و همه از این کار انتقاد می‌کنند، اینکه محله‌ای در گذشته که توجیه به فرهنگ و هویتش نمی‌شد از بین رفته یک موضوع است و اینکه در عصر حاضر می‌بینیم در مناطق قدیمی پیرامون حرم مطهر که عمدتاً به عنوان بافت فرسوده شناخته می‌شوند در چند دهه گذشته سیر

بیشتر شده و سال‌های سسال است میحثی مانند میراث ناملموس مورد توجه قرار گرفته تا حتی از کوچک‌ترین نشانه‌های هویتی یک قوم حفاظت شود، ما شاهد تخریب عناصر هویت‌ساز مشهد قدیم هستیم.

عناصر هویت فرهنگی، تاریخی و اجتماعی بیشتر شده و سال‌های سسال است میحثی تا حتی از کوچک‌ترین نشانه‌های هویتی یک قوم حفاظت شود، ما شاهد تخریب عناصر هویت‌ساز مشهد قدیم هستیم.

او می‌گوید: کوچه‌های تاریخی و مغازه‌های قدیمی را در محلات مختلف و دارای هویت خراب می‌کنیم بعد تا نمایشگاهی با نام مشهد قدیم یا مشهد دوست‌داشتنی درست کنیم در حالی که می‌شود در هر منطقه یک راسته یا خیابان قدیمی را با همان شکل قدیم حفظ کنیم و با ابزار و تکنولوژی‌های جدید آن‌ها را بهسازی و نمانیم و دست به ترکیب تاریخی آن‌ها نزنیم.

دفن کوچه طلایی زیر سازه‌های آهنی

یکی از اهالی کوچه طلایی که محدوده حوض امیر قرار دارد هم می‌گوید: از کوچه طلایی قدیم چیزی باقی نمانده و در آینده نه چندان دور محدوده حوض امیر و کوچه طلایی زیر

پا‌های یک برج آهنی دفن خواهند شد. می‌افزاید: مجتبی که برای سرکشی از مادر بزرگ پیرش



خود در یک محله همین نسبت آن‌ها به یک محله بوده و هست؛ بنابراین ارزش وجودی یک محله حتی در هویت‌بخشی به افراد آن محله هم مؤثر بوده است.

راه حل اشتباه

از سوی دیگر هرچند محلات به عنوان عناصر هویتی شهر و افراد شناخته می‌شوند، اما در دوره جدید تمدن شهری به دلیل آنکه سرعت تغییرات بالا رفت و روند تحولات حوزه شهرسازی بسیار متفاوت با گذشته بود، به یکباره بافت هویت‌ساز گذشته به عنوان بافتی کهنه و تحت عنوان فرسوده یا ناکارآمد شناخته شد و تصمیم‌سازان شهری به دنبال راهی برای یکسان‌سازی چهره شهر بودند که سرانجام از اواسط دهه ۷۰ فعالیت‌ها در

این حوزه آغاز شد.

آنچه مسلم است بی‌تجربگی متولیان حوزه شهرسازی موجب شد تا ساده‌ترین راه‌حل به عنوان بهترین راه‌حل انتخاب شود که آن هم حذف بافت کهنه بود و طرحی با عنوان طرح نوسازی و بهسازی بافت پیرامونی حرم مطهر مصوب شد و خواسته یا ناخواسته در سال‌های بعد از آن تقریباً همه چیز تخریب شد و تنها در سال‌های اخیر شاهد واکنش‌های جدی نسبت به این شیوه شهرسازی هستیم، ولی آنچه اتفاق افتاد قابل جبران نیست، چراکه محلات هویت‌ساز قدیمی مشهد دیگر وجود ندارند. برای بررسی بهتر این موضوع سری به یکی از محلات متعلق به آن دوران نیست و اندک خانه‌های باقی‌مانده تصویر خوبی ندارند، گویی محله پیر نفس‌های آخرش را می‌کشد و دیگر زنده نیست.پرمردی زیر سایه یکی از همین دیوارهای قدیمی نشسته و چشم به اراضی به‌جا مانده از تخریب‌های سال‌های پیش محله دوخته است، البته محدوده تخریب شده آسفالته و فعلاً پارکینگ است، با او که هم‌کلام می‌شوم بی‌آنکه پیش‌زمینه‌ای ذهنی به او بدهم، می‌گوید: خاطرات ما زیر این آسفالته دفن شد، خانه دوستان و آشنایان ما را خراب کردند و ما فکر می‌کنیم تازه به اینجا آمده‌ایم. او که خودش را رحیم معرفی می‌کند و با لهجه غلیظ مشهدی حرف می‌زند، می‌افزاید: «از قدیم گفتن خراب کردن آسون اما ساختن

آخرین نفس‌های تپل محله

از بولوار تازه ایجاد شده آستانه‌پرست وارد محله‌ای می‌شوم که تا همین چند سال پیش امکان تردد خودرو در بسیاری از معابر آن ناممکن بود، تپل محله از محلات قدیمی مشهد بوده و سابقه آن به نزدیک ۵۰۰ سال می‌رسد و بی‌هیچ تردیدی می‌توان گفت بخشی از هویت تاریخی این شهر بود. خبری از راسته قاجاری و خانه‌های قدیمی متعلق به آن دوران نیست و اندک خانه‌های باقی‌مانده تصویر خوبی ندارند، گویی محله پیر نفس‌های آخرش را می‌کشد و دیگر زنده نیست.پرمردی زیر سایه یکی از همین دیوارهای قدیمی نشسته و چشم به اراضی به‌جا مانده از تخریب‌های سال‌های پیش محله دوخته است، البته محدوده تخریب شده آسفالته و فعلاً پارکینگ است، با او که هم‌کلام می‌شوم بی‌آنکه پیش‌زمینه‌ای ذهنی به او بدهم، می‌گوید: خاطرات ما زیر این آسفالته دفن شد، خانه دوستان و آشنایان ما را خراب کردند و ما فکر می‌کنیم تازه به اینجا آمده‌ایم. او که خودش را رحیم معرفی می‌کند و با لهجه غلیظ مشهدی حرف می‌زند، می‌افزاید: «از قدیم گفتن خراب کردن آسون اما ساختن

گزارش حلقه

با قید یک فوریت در جلسه شورای اسلامی شهر مشهد موافقت شد

احداث پارکینگ طبقاتی در عرصه گودبرداری پروژه نرگس



شد که بنا بر پیشنهاد پنج عضو شورای شهر، این نظریه برای بررسی بیشتر به کمیسیون‌های مربوط ارسال شد.

باغ موزه دفاع مقدس سال آینده افتتاح می‌شود

در این جلسه نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر مشهد با

